

Lucrări de construcții de linii telefonice și de comunicații și lucrări auxiliare pentru obiectivul Y191-Y197 Biroul de Migrație și Azil. Centrul de cazare a solicitanților de azil, bd. Dacia 60/4 - Hotel Aeroport, bd. Dacia 80/3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1
Modernizarea rețelelor de comunicații electronice

Valoarea de deviz 89 566,22 lei

Intocmit în prețuri curente 01.11.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	RpSF03A	Demontarea unui capac sau gratar cu rama din fonta pentru camine de vizitare, recipiente, etc. avind greutatea de pina la 90 kg (Демонтаж крышки люка) Material marunt (ciment, nisip etc.)=1,005	buc	23,00	16,14	371,33
2	10-06-027-08	Pozare cablu in canalizare: Consola in canallizare - cu un singur loc	buc	46,00	74,94	3 447,32
3	RCsU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm (Пробивка сквозных отверстий в стене внутри здания)	buc	2,00	89,37	178,75
4	10-06-048-07	Pozarea cablurilor fibro-optice in canalizare: in conducta prin canal ocupat	100 m	8,98	3 436,81	30 862,52
5	10-06-034-28	Lucrari diverse: Etansarea canalului canalizarii de cabluri: ocupat	buc	46,00	32,71	1 504,48

1	2	3	4	5	6	7
6	RpSF10A	Montarea capacului sau gratarului din fonta pentru camine sau pentru gura de scurgere, necarosabil (Установка крышки люка) Material marunt (ciment, nisip etc.)=1,005	buc	23,00	34,60	795,71
7	10-06-035-01	Cabluri suspendate pe stilpi de reazem: Cablu pe linie din stilpi, masa 1 m, kg, pina la: 2	100 m	0,05	7 795,14	389,76
8	08-02-148-1	Pozarea Cablului fo in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,10	2 418,31	241,83
9	10-06-048-06	(Aplicativ) Pozarea cablurilor in canal de cablu: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg	100 m	2,04	2 954,60	6 027,38
10	10-06-055-02	Montarea dispozitivului de imbinare a cablurilor de centrala si liniari ("УССЛК"): Instalarea, montarea "УССЛК" cu evidenta masurarilor in procesul de montare pe cablu fibro-optic a RTU, numar fibre: 8	set	2,00	2 726,48	5 452,96
11	10-06-054-02	Masurarea pe sector montat a cablului fibro-optic RTU de o singura directie, numar fibre: 8	1 teren	1,00	518,94	518,94

	Total	lei	49 790,98
	Asigurarea sociala	18 %	3 451,05
	Asigurarea medicala	4,5 %	862,76
	Transportarea materialelor	7 %	1 737,78
	Cheltuieli de regie	76 %	14 571,12
	Total		70 413,69
	Bineficiu de deviz	6 %	4 224,82
	Total		74 638,51
	TVA	20 %	14 927,70
	Total deviz: Inclusiv salariu		89 566,22

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrări de construcții de linii telefonice și de comunicații și lucrări auxiliare pentru obiectivul Y191-Y197 Biroul de Migrație și Azil. Centru de cazare a solicitanților de azil, bd. Dacia 60/4 - Hotel Aeroport, bd. Dacia 80/3

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1
Modernizarea rețelelor de comunicații electronice

Valoarea de deviz 89 566,22 lei

Intocmit în prețuri curente 01.11.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	323,51	57,66	18 653,59
2.	1	Muncitor	h-om.	9,00	57,66	518,94
Total manopera						19 172,53

Materiale:

1.	106	Banda izolat PHV	buc	2,12	8,33	17,66
2.	156	Consola cu 1 loc	buc	46,00	51,00	2 346,00
3.	162	Sirma diametrul 3,0 mm	kg	13,958	22,35	311,96
4.	3050083	Cablu fibro-optic 8 fibre	m	1 117,00	16,95	18 933,15
5.	403041	Intinzator cablu ACADSS12	buc	2,00	87,40	174,80
6.	40511	Bulon pentru consola	buc	46,00	10,68	491,28
7.	406521	Cirlige pentru intinzator ACADSS 12	buc	2,00	25,10	50,20
8.	50826	Nisip	t	0,0184	190,00	3,50
9.	51000	Ciment	kg	4,60	2,50	11,50
10.	5656	splite-caseta	buc	2,00	81,58	163,16
11.	71347	Accesor FOSC-A-TRAY-S24	buc	2,00	264,20	528,40
12.	71646	Stringere pentru cablu	buc	16,00	0,18	2,88
13.	71653	Pigtail SC/PC	buc	16,00	32,67	522,72
14.	71708	Zdrente	kg	4,60	6,67	30,68
15.	90107418	Ghilza optica SMOUV-60	buc	16,00	8,33	133,28
16.	92000	Adapter SC-SC	buc	16,00	18,60	297,60
17.	92429	Cutie din metal - ODF 24port	buc	2,00	403,30	806,60
Total materiale de construcții						24 825,37

Utilaje de construcții:

1.	400001	Autovehicule-cu bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	20,185	287,00	5 793,08
Total utilaje de construcții						5 793,08

Total	lei	49 790,98
Asigurarea sociala	18 %	3 451,05
Asigurarea medicala	4,5 %	862,76
Transportarea materialelor	7 %	1 737,78
Cheltuieli de regie	76 %	14 571,12
Total		70 413,69
Bineficiu de deviz	6 %	4 224,82
Total		74 638,51
TVA	20 %	14 927,70

Total deviz: 89 566,22

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de construcții de linii telefonice
și de comunicații și lucrări auxiliare
pentru obiectivul Y191-Y197 Biroul de
Migratie si Azil. Centru de cazare a
solicitantilor de azil, bd. Dacia 60/4 -
Hotel Aeroport, bd. Dacia 80/3**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	RpSF03A	Demontarea unui capac sau gratar cu rama din fonta pentru camine de vizitare, recipiente, etc. avind greutatea de pina la 90 kg (Демонтаж крышки люка) Material marunt (ciment, nisip etc.)=1,005	buc			16,14
	1	Muncitor	h-om	0,2800	57,66	16,14
2	10-06-027-08	Pozare cablu in canalizare: Consola in canallizare - cu un singur loc	buc			74,94
	1	Muncitor	h-om	0,2300	57,66	13,26
	156	Consola cu 1 loc	buc	1,0000	51,00	51,00
	40511	Bulon pentru consola	buc	1,0000	10,68	10,68
3	RCsU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm (Пробивка сквозных отверстий в стене внутри здания)	buc			89,37
	1	Muncitor	h-om	1,5500	57,66	89,37
4	10-06-048-07	Pozarea cablurilor fibro-optice in canalizare: in conducta prin canal ocupat	100 m			3 436,81
	1	Muncitor	h-om	20,0000	57,66	1 153,20
	162	Sirma diametrul 3,0 mm	kg	1,1000	22,35	24,58
	106	Banda izolat PHV	buc		8,33	0,93
	3050083	Cablu fibro-optic 8 fibre	m	100,0000	16,95	1 695,00
	400001	Autovehicule-cu bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	3,2700	287,00	563,09
5	10-06-034-28	Lucrari diverse: Etansarea canalului canalizarii de cabluri: ocupat	buc			32,71
	1	Muncitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	50826	Nisip	t	0,0004	190,00	0,08
	51000	Ciment	kg	0,1000	2,50	0,25
	71708	Zdrente	kg	0,1000	6,67	0,67
6	RpSF10A	Montarea capacului sau gratarului din fonta pentru camine sau pentru gura de scurgere, necarosabil (Установка крышки люка) Material marunt (ciment, nisip etc.)=1,005	buc			34,60
	1	Muncitor	h-om	0,6000	57,66	34,60
7	10-06-035-01	Cabluri suspendate pe stilpi de reazem: Cablu pe linie din stilpi, masa 1 m, kg, pina la: 2	100 m			7 795,14
	1	Muncitor	h-om	17,0000	57,66	980,22
	406521	Cirlige pentru intinzator ACADSS 12	buc		25,10	1 004,00
	403041	Intinzator cablu ACADSS12	buc		87,40	3 496,00
	3050083	Cablu fibro-optic 8 fibre	m	100,0000	16,95	1 695,00
	400001	Autovehicule-cu bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	2,1600	287,00	619,92
8	08-02-148-1	Pozarea Cablului fo in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			2 418,31
	1	Muncitor	h-om	12,4000	57,66	714,98
	106	Banda izolat PHV	buc	1,0000	8,33	8,33

1	2	3	4	5	6	7
	3050083	Cablu fibro-optic 8 fibre	m	100,0000	16,95	1 695,00
9	10-06-048-06	(Aplicativ) Pozarea cablurilor in canal de cablu: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg	100 m			2 954,60
	1	Muncitor	h-om	15,0000	57,66	864,90
	162	Sirma diametrul 3,0 mm	kg	2,0000	22,35	44,70
	3050083	Cablu fibro-optic 8 fibre	m	100,0000	16,95	1 695,00
	106	Banda izolat PHV	buc	0,5000	8,33	4,17
	400001	Autovehicule-cu bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	2,4100	287,00	345,83
10	10-06-055-02	Montarea dispozitivului de imbinare a cablurilor de centrala si liniari ("YCCJK"): Instalarea, montarea "YCCJK" cu evidenta masurarilor in procesul de montare pe cablu fibro-optic a RTU, numar fibre: 8	set			2 726,48
	1	Muncitor	h-om	26,0000	57,66	1 499,16
	5656	splite-caseta	buc	1,0000	81,58	81,58
	92429	Cutie din metal - ODF 24port	buc	1,0000	403,30	403,30
	71653	Pigtail SC/PC	buc	8,0000	32,67	261,36
	92000	Adapter SC-SC	buc	8,0000	18,60	148,80
	90107418	Ghilza optica SMOUV-60	buc	8,0000	8,33	66,64
	71646	Stringere pentru cablu	buc	8,0000	0,18	1,44
	71347	Accesor FOSC-A-TRAY-S24	buc	1,0000	264,20	264,20
11	10-06-054-02	Masurarea pe sector montat a cablului fibro-optic RTU de o singura directie, numar fibre: 8	1 teren			518,94
	1	Muncitor	h-om.	9,0000	57,66	518,94

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.